DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA79D296B99A91BEAF77FC3D1C9C8E54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial
nº 018/2017, que tem como objetivo a aquisição de materiais de construção diversos, visando à manutenção e
conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, passagens, estradas, unidades de ensino, unidades
de saúde, quadras, campos de futebol e demais áreas de direito público, conforme solicitação das diversas Secretarias
Municipais deste Município resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas DBM COMERCIAL DE CEREAIS
LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0001-49 e ELISANGELA REIS NASCIMENTO – ME, CNPJ: 08.389.879/0001-17, RB
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 25.447.036/0001-49 e SOUZA E FREIRE MATERIAIS DE COSNTRUÇÃO
LTDA – ME, CNPJ: 22.325.725/0001-92 vencedoras do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 03 de Abril de 2017.
_________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 066/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 018/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: ELISANGELA REIS NASCIMENTO - ME, CNPJ: 08.389.879/0001-17.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos, visando à manutenção e conservação dos prédios públicos,
vias, praças, sistemas de águas, passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, campos de
futebol e demais áreas de direito público, conforme solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município.
ASSINATURA: 04/04/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 322.500,00 (Trezentos e vinte e dois mil
quinhentos reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B33368FD314EF0AED8BB3CDA9A1E0014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

Dispensa

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 043/2017, que tem como
OBJETO: Prestação de serviços na aquisição de pacote de viagem passagem aérea, translado, para o chefe do executivo
municipal e Secretário de Governo a fim de participarem da XX Marcha dos prefeitos na cidade de Brasília.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: LMTZ VIAGENS E TURISMO LTDA –
estabelecido na Rua Dona Laura, nº 471/401; 90430-091, Porto Alegre/RS, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas (CNPJ) sob o número 04.686.790/0001-61.

Ibirataia – BA, 08 de maio de 2017.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
            Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 113/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 043/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: LMTZ VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 04.686.790/0001-61.
OBJETO: Prestação de serviços na aquisição de pacote de viagem passagem aérea, translado, para o chefe do executivo
municipal e Secretário de Governo a fim de participarem da XX Marcha dos prefeitos na cidade de Brasília. VALOR
GLOBAL: R$ 4.000,00(Quatro mil reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA79D296B99A91BEAF77FC3D1C9C8E54

		2017-05-11T08:59:32-0300